口 覧

令和 7年 5月 6日

」!E:畜!L:ヨ :こ整:l:番 :」

`2」

当:1塁11_`

加納東まちづくり協議会

川田 政美

『ホ空』基回艶金上∠返菫盈墜

日頃より まちづくり協議会の諸活動にご参加 くださりありがとうございます。

本年も 「ホタル観賞会」を開催いたします。  生き物ですので いつ頃から どれ位

飛び出すのか は不確定ですが 例年この時期より出てきますので 同じ期間で開催いたし

ますので 是非ご来場くださりますようお待ちしてお ります。

期  間 5月 15日 ～5月 31日   (休 み. 5月 20日  火曜 日)

時  間 19時 30分～21時 00分

清水緑地公園 岐阜市加納清水町
所

注意事項

*夜間ですので|｀ お子様には保護者の方が同行 してください。

令和7年5月 7日

関 係 各 位

岐阜市加納東・加納西自治会連合会

加納東会長 川田 政美

加納西会長 竹内 正伸

清水川清掃活動について

新緑の候、日ごろから地域の活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

岐阜駅周辺を流れる清水川は、歴史と緑をたどる散策道や、清らかな水をたたえ

流れる風景など、一年を通して様々に姿を変え、我々地域住民のみならず広く市民

の憩いの場所となつております。

さて、下記のとおり、清水川の清掃活動を実施します。その後、鮎の放流をします

ので、多数参加くださるようお願いします。

1日 時 令和7年6月 15日 (日 )雨天中止

午前  9100清掃

10100鮎の放流

2集合場所 泉の社・清水緑地

3参 加 者 加納東口加納西自治会連合会

加納・加納西小学校子ども会

岐阜市職員

(参加予定 合計約100名 )

コ
Ｅ

］冒
ロ

清水川清掃・鮎の放流 位置図

岐阜駅

集合場所

鮎放流場所

清掃場所

烙雉嗽

驚 1湾

麟

回 覧

加納東自治会

加納東清流クラブ

各位様

各位様

加納東自治会連合会

加納東清流クラブ

令和 7年 5月 吉日

会長 川田政美

会長 小島鈴雄

「530運動」参加のお願い

市民一斉清掃活動として「530運 動」を下記の要項にて実施いたしますので、ご参加協力をお願い

ます。

実施日  令和7年  5月 25日 (日 曜日) 午前 7時～午前 8時

予備 日  令和7年  6月 1日 (日 曜日) 午前 了時～午前 8時

(巡回 丸毛  り|1田

*子供会は、コロナ感染防止のため参加要請は控えさせて頂きます。

*ゴ ミ袋は 連合会にて用意 して各責任者に預けます。

*雨天延期の時は、資源分別の連絡網にて連絡 します。

*参加者には パン・コーヒーを用意 しますが,延期時 各支部長は当日午前 10時迄に公民館でうけ

とり参加予定者に配布 して下さい。 (延期日は先に配布 していますのでパン等はありません)

実施場所 支  部 由
=ム

△
に■′

「
:Zヽ 集合場所 責 任 者

八幡神社

新荒田川橋

東丸橋

1 支部

10名 八幡神社 鈴木 美智子

天満橋～広江橋 2 ' 5 , 9支 音「

30名
薬師橋 加納 浩美

清水緑地

清水橋～天満橋

3・ 4・ 6・ 7

支部  38名
天神橋 赤堀 一義

東丸町～城北橋 8支部   8名 小学校東口 久田 利美

城北橋～城南橋 10支部 10名 加納公園東 東口 加藤 賢二

城南橋～船田橋 12・ 15支部

20名
水防団駐車場 安藤 理博

11・ 13・ 14
支音6   24名

各

町

内

2名

加納天満宮～

天満小公園

清流クラブ 15名

天満宮 中原 康満

.小島 鈴雄